
232.111 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2006 Nr. 285 ausgegeben am 22. Dezember 2006 

 

Verordnung 
vom 19. Dezember 2006 

über die Abänderung der 
Markenschutzverordnung 

Aufgrund von Art. 35 Abs. 2 und Art. 72 des Gesetzes vom 12. De-
zember 1996 über den Schutz von Marken und Herkunftsangaben (Mar-
kenschutzgesetz), LGBl. 1997 Nr. 60, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 1. April 1997 über den Schutz von Marken und 
Herkunftsangaben (Markenschutzverordnung), LGBl. 1997 Nr. 77, wird 
wie folgt abgeändert: 

Art. 1 Abs. 3 bis 5 

Aufgehoben 

Art. 37 

Publikationsorgane 

1) Die Angaben nach Art. 36 werden vorbehaltlich Abs. 2 in den für 
amtliche Kundmachungen bestimmten Landeszeitungen veröffentlicht. 

2) Die Wiedergabe der Marke nach Art. 34 Abs. 1 Bst. e und die detail-
lierte Liste der Waren und Dienstleistungen nach Art. 34 Abs. 1 Bst. f 
können im Internet veröffentlicht werden. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Otmar Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


